[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark5][bookmark: bookmark4]遂昌县教育研究室文件

遂教研【2023】第 105号

关于开展遂昌县幼儿园第十二次课程改革专题研讨活动的通知

全县各幼儿园：
为深入贯彻《3-6岁儿童学习与发展指南》精神、《幼儿园保育教育质量评估指南》以及浙江省相关托育管理文件的精神，引领幼儿园托班课程建设走向规范化、科学化，使课程更适宜地为托班幼儿的学习与发展服务，推进托班与小班的顺利衔接。经研究，决定开展“托幼一体化背景下的幼儿园园本课程建设与实施——遂昌县幼儿园第十二次课程改革专题研讨活动。”
一、活动时间：2023年12月15日
二、活动地点：遂昌县实验幼儿园
三、活动安排：
	时间
	内容安排
	主讲人/执教

	8：40
	签到

	8:40——9：00
	观摩户外活动和幼儿园环境

	9:00——9:10
	领导致辞

	9:10——9:40
	观点报告：《基于现实基础，探寻托幼一体化课程的行与思》
	遂昌县实验幼儿园园长 钟巧萍

	9:40——10:10
	集体教学展示活动
中班音乐：秋天的魔法
	杭州市蓓蕾幼儿园 李莉

	10:10——10:40
	集体教学展示活动
大班语言：方脸公公和圆脸婆婆
	杭州市新城实验第二幼儿园 周凯艳

	10:45——11:00
	茶歇

	11:00——11:45
	亲子早教展示活动
	遂昌县实验幼儿园教师 方莉娜

	11:50——13:30
	午餐、午休

	13:30——14:00
	微报告：《托班课程建设与实施的要点》
	杭州市拱墅区教育研究院幼教教研员 吕春妹

	14:00——15:10
	托班课程实施与建设经验分享
	在关系中生长——托班养育课程构建与实施的思与行
	杭州市东园婴幼园 戴丽丽

	15:10——15:40

	《基于儿童观察的托班课程环境建设与推进》
	杭州市西园实验幼儿园叶玲薇

	15：40——15：50
	茶歇

	15:50——16:10
	托班班本课程分享：《你好“鸭”》
	遂昌县实验幼儿园教师 蓝巧娟

	16:10——16：30
	活动总结
	遂昌县教育研究室  幼教教研员 周灵艳

四、参加人员：幼儿园业务园长、骨干教师。
	序 号
	参 加 学 校
	人 数

	   1
	示范幼儿园教育集团
	3

	2
	遂昌县梅溪幼儿园集团
	3

	3
	妙高幼儿园
	         1

	4
	茗月幼儿园
	2

	5
	凯恩路幼儿园
	2

	6
	三仁幼儿园
	1

	7
	贝茵幼儿园
	2

	8
	龙潭七彩童话幼儿园
	2

	9
	锦绣城幼儿园
	2

	10
	金岸中心园
	2

	11
	云峰中心园
	2

	12
	石练中心园
	2

	13
	新路湾中心园
	1

	14
	大柘中心园
	2

	15
	高坪中心园
	1

	16
	黄沙腰中心园
	1

	17
	金竹中心园
	1

	18
	湖山中心园
	1

	19
	王村口中心园
	1

	20
	北界中心园
	1

	21
	应村中心园
	1

	22
	柘岱口幼儿园
	1

	23
	遂昌梦翔幼儿园
	2

	24
	蔡源乡中心幼儿园
	1

	25
	西畈中心园
	1

	26
	垵口幼儿园
	1

	27
	遂昌县腾龙幼儿园
	2

	合  计
	42

5、 其他事项：
请老师们往返车旅费回原单位报销，来回注意安全准时参加学习活动。

[bookmark: _GoBack]遂昌县教育研究室
  二〇二三年十二月十一日

（此件公开发布）

遂昌县教育研究室              2023年12月11日印发